
 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 80/II-1.          
           21. 01. 2026. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 141 став 2 Статута Универзитета у Крагујевцу и члана 95 став 2 
Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на седници одржаној 21.01.2026. 
године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 
објављивању конкурса за избор једног наставника у звање ванредни професор, за 
научну област Хемијске науке, ужу научну област Органска хемија у Институту за 
хемију Факултета. 
 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 

Д-но: 
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.         
 
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2026.01.21 
12:40:09 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2026.01.21 
13:41:55 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 80/ III-1.           
           21. 01. 2026. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 142 став 3 Статута Универзитета и члана 96 Статута Факултета, 
Наставно-научно веће Факултета је на седници одржаној 21.01.2026. године донело 
следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Утврђује се предлог комисије за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за 
избор једног наставника у звање доцент, за научну област Биолошке науке, ужу научну 
област Зоологија у Институту за биологију и екологију Природно-математичког 
факултета Универзитета у Крагујевцу, у следећем саставу: 

1. др Имре Кризманић, ванредни професор, Универзитет у Београду, Биолошки 
факултет, ужа научна област: Зоологија, датум избора у звање: 25. 09. 2025. 
године (председник Комисије);   

2. др Филип Вукајловић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет, ужа научна област: Зоологија, датум избора у звање: 17. 
05. 2023. године (члан Комисије);  

3. др Тања Тракић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет, ужа научна област: Екологија, биогеографија и заштита 
животне средине, датум избора у звање: 13. 06. 2024. године (члан Комисије). 
 

Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак. 

 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 
 

Д-но: 
- Универзитету, 
- архиви.         
 
 

 
 

013754352 
Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2026.01.21 
12:40:30 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2026.01.21 
13:43:10 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 80/ IV-1.           
           21. 01. 2026. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета 
је на седници одржаној 21.01.2026. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Усваја се пријава теме докторске дисертације „Функционализовани 

кополимерни хидрогелови на бази N-изопропилакриламида за сорпцију тешких 
метала из водених раствора“ кандидата Аните Младеновић. 

 
Предлаже се Већу за природно-математичке науке Универзитета у Крагујевцу да 

именује Комисију за оцену научне заснованости теме докторске дисертације, научна 
област Хемијске науке, под називом „Функционализовани кополимерни 
хидрогелови на бази N-изопропилакриламида за сорпцију тешких метала из 
водених раствора“ и испуњености услова кандидата Аните Младеновић и 
предложеног ментора, за израду докторске дисертације под наведеним насловом, у 
следећем саставу: 

1. др Владимир Петровић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет, ужа научна област: Органска хемија, датум 
избора: 14.9.2022. (председник Комисије);   

2. др Вера Дивац, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет, ужа научна област: Органска хемија, датум избора: 
19.5.2025. (члан Комисије);  

3. др Един Суљоврујић, научни саветник, Универзитет у Београду, Институт за 
нуклеарне науке „Винча“  Институт од националног значаја за Републику Србију, 
научна област: Физичке науке, датум избора: 22.12.2010. (члан Комисије).  

 
Предложени ментор дисертације је др Зорана Рогић Миладиновић, научни 

сарадник, Универзитет у Београду, Институт за нуклеарне науке „Винча“  Институт од 
националног значаја за Републику Србију, научна област: Хемијске науке, док је 
предложени коментор др Зорка Станић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет, ужа научна област: Аналитичка хемија. 
 

Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак. 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 
    Проф. др Марија Станић 

Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 
 

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2026.01.21 
12:40:51 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2026.01.21 
13:43:47 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 80/ V-1.            
           21. 01. 2026. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 21.01.2026. године донело следећу 
 

О Д Л У К У  
 

Предлаже се Универзитету у Крагујевцу и Влади Републике Србије да се на 
Природно-математичком факултету Универзитета у Крагујевцу у школској 2026/2027. 
години упише 250 студената прву годину основних академских студија, 160 студената 
на мастер академске студије и 24 студента на прву годину докторских акдемских 
студија, и то:  

УПИС НА ПРВУ ГОДИНУ СТУДИЈА ЗА ШКОЛСКУ 2026/2027. ГОДИНУ: 

Основне академске студије  

Физика ............................................................. 25 места, 
Хемија .............................................................. 50 места, 
Биологија ......................................................... 50 места, 
Екологија и заштита животне средине ......... 25 места, 
Математика ..................................................... 50 места, 
Информатика .................................................. 50 места. 
 

Мастер академске студије  
Физика ............................................................. 15 места, 
Хемија .............................................................. 30 места, 
Биологија ......................................................... 20 места, 
Екологија ......................................................... 20 места, 
Молекуларна биологија и физиологија ........ 20 места, 
Математика ..................................................... 30 места, 
Информатика .................................................. 25 места. 
 
Докторске академске студије   
Физика ............................................................... 5 места, 
Хемија ............................................................... 6 места, 
Биологија .......................................................... 6 места, 
Математика ...................................................... 3 места, 
Рачунарске науке ............................................. 3 места, 
Докторска школа Математике ....................... 1 место. 

 
Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак. 

 
                 Д Е К А Н  
 

 
 

    Проф. др Марија Станић 
Д-но:    
- Универзитету, 
- продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.          

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2026.01.21 
12:41:13 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2026.01.21 
13:44:27 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 80/ VI-1.            
           21. 01. 2026. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На захтев Државног универзитета у Новом Пазару, бр. 01-80/4 од 19.01.2026. 
године, а на основу члана 90 Закона о високом образовању („Сл. гласник РС“, бр. 
88/2017) и члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на седници 
одржаној 21.01.2026. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Даје се сагласност др Дарку Грујичићу, ванредном професору у Институту за 
биологију и екологију Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, за 
рад у допунском радном односу до 30% пуног радног времена на Државном 
универзитету у Новом Пазару, за потребе одржавања наставе у школској 2025/2026. 
години, на предмету Молекуларна и фенотипска еволуција на Департману за природно-
математичке науке, студијски програм ОАС Биологија. 

 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 

    Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но:    
- именованом, 
- Државном универзитету у Новом Пазару, 
- архиви.          

 
 

013754352 Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2026.01.21 
12:41:36 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2026.01.21 
13:44:57 +01'00'



 
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 80/ VI-2.            
           21. 01. 2026. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће Факултета је на 
седници одржаној 21.01.2026. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Одобрава се др Драгани Стевановић, доценту, Природно-математичког 
факултета у Крагујевцу учешће на Јавном позиву за пријаву научноистраживачких 
пројеката у оквиру NATO програма - NATO Science for Peace and Security Programme: 
SPS Multi-Year research and development Projects (MYP), под називом „Advanced 
quantum sensing for safer water systems”.  

Носилац пројекта је Институт Руђер Бошковић, Загреб, Хрватска, док је 
предложени руководилац др Ања Саџак.  

У предложеном пројекту Природно-математички факултет Универзитета у 
Крагујевцу је део конзорцијума, као организација из партнерске земље. 
 
 
 

                 Д Е К А Н  
 

 
 
 

    Проф. др Марија Станић 
 
 

Д-но:    
- именованој, 
- архиви.          

 
 

013754352 
Sign

Digitally signed by 
  

013754352 Sign 
Date: 2026.01.21 
12:42:02 +01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2026.01.21 
13:45:53 +01'00'


